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MISIÓN

Elaborar y promover la ejecución de acciones específicas en materia de población, el incremento de su calidad de vida y el acceso generalizado a las condiciones mínimas de bienestar, que propicien su crecimiento natural en 
forma paulatina y organizada.

VISIÓN

Ser un órgano que incida en las políticas de población para dar cumplimiento a los objetivos establecidos en el  Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007-2012, contribuyendo en la planeación estratégica de acciones que den 
como resultado una mejor sociedad y un Chiapas próspero.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $834,412.26$1,011,379.64$4,585,657.32 82.50

E Gobierno $834,412.26$1,011,379.64$4,585,657.32 82.50

82.50B Política Interior $4,585,657.32 $1,011,379.64 $834,412.26

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Difundir mensajes en medios de comunicación para sensibilizar a la población en temas demográficos y de salud sexual y reproductiva, así como la generación de información 
sociodemográfica de calidad que apoye en la planeación de las políticas públicas.

2102 L01 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

758.00 116.62% 25.27%650.0001 Sensibilización en materia de población. 3,000.00 2,600.00Número de mensajes difundidos.   /   Total de mensajes 
programados a difundir.

12.00 100.00% 10.17%12.0001 Indicadores sociodemográficos y 
económicos actualizados.

118.00 50.00Número de indicadores sociodemográficos actualizados.   
/   Total de indicadores sociodemográficos a actualizar.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $880,988.35 $993,935.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$880,988.35

Usuario $880,988.35

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $352,395.34 $447,271.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$352,395.34

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $528,593.01 $546,664.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$528,593.01

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Generación de información sociodemográfica, construcción de indicadores, servicio de consulta y préstamo de 
material bibiliográfico especializado en población, talleres y pláticas en temas de derechos sexuales y 
reproductivos y planificación familiar.

Organismos públicos, particulares, gubernamentales, no gubernamentales, académicos y de investigación.

Lic. Gisela Candelaria Chirino

Directora del Consejo Estatal de Población


